
АДМ И НИСТРАЦИЯ ГО РОДА  ЧЕЛ ЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, И  г. Челябинск, 454080 , тел./факс: (8 -351) 266-54-40 , e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
№

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по технологии 
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по технологии (рейтинг победителей и призеров).

2. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 
учебном году по предмету на базе сайта городских предметных олимпиад и 
интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал» (olymp74.ru).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Начальник Управления С.В.Портье

Н.Г. Кутепова 
Е.Н.Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ ДПО УМЦ, МБОУ лицеи № 11,31, МАУДОД ДПШ, портал Управления, 
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


2

Приложение 
к приказу Управления 
по делам образования
от 1 3  .П . 2014 №

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 
технологии (рейтинг победителей и призеров)

№ п/п ФИО ОУ Класс Баллы Статус
1. Севостьянова

Татьяна
Александровна МБОУ Лицей № 120 7 55 Победитель

2. Хлебникова Валерия 
Алексеенва МАОУ гимназия № 96 7 54 Победитель

3. Кузьмина Елизавета 
Евгеньевна МБОУ Лицей № 120 8 53 Победитель

4. Тимерева Ангелина 
Михайловна МБОУ Лицей № 120 8 53 Победитель

5. Исакова Яна 
Эдуардовна МБОУ СОШ № 116 8 52 Победитель

6. Попова Анастасия 
Алексеевна МБОУ Лицей № 120 8 52 Победитель

7. Морковина
Анастасия
Денисовна МАОУ лицей №142 7 51 Победитель

8. Храмова Ксения 
Валерьевна МБОУ Лицей № 120 8 51 Победитель

9. Г алахова Василиса 
Владимировна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 50 Победитель

10. Прокунина Елена 
Александровна МАОУ лицей №142 8 50 Победитель

11. Чичкина Олеся 
Петровна МБОУ Лицей № 120 7 50 Победитель

12. Брунеткина Мария 
Сергеевна МБОУ Лицей № 120 7 49.5 Призер

13. Блинова Ирина 
Павловна МБОУ Лицей № 120 8 49 Призер

14. Кудрявцева Елена 
Вячеславовна

МАОУ СОШ № 56 
г.Челябинска 7 49 Призер

15. Шейнерман Анна 
Алексеевна МБОУ Лицей № 120 8 49 Призер

16. Крупкова Г алина 
Андреевна МАОУ лицей №142 7 48.5 Призер

17. Г абсалямова Алина 
Ильшатовна МАОУ лицей №142 8 48 Призер

18. Ерушникова
Кристина
Станиславовна МБОУ Лицей № 120 8 48 Призер

19. Краснобородикова 
Ева Денисовна МБОУ Лицей № 120 8 47 Призер



3

20. Мальцева Екатерина 
Евгеньевна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при ЮУрЕУ 8 47 Призер

21. Шелинговская 
Полина Олеговна

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 8 47 Призер

22. Егорова Анастасия 
Сергеевна МБОУ Лицей № 120 7 46.5 Призер

23. Токарева Полина 
Дмитриевна МБОУ Лицей № 120 7 46.5 Призер

24. Каримова Ирина 
Эдуардовна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 8 46 Призер

25. Севостьянова
Виктория
Дмитриевна МАОУ гимназия № 100 8 46 Призер

26. Цыпышева Анна 
Константиновна МБОУ СОШ №89 7 46 Призер

27. Власова Ксения 
Андреевна МАОУ лицей №142 7 45.5 Призер

28. F ильфанова Лиана 
Ильдаровна МАОУ лицей №142 8 45 Призер

29. Милюкова
Екатерина
Сергеевна МАОУ лицей №142 7 45 Призер

30. Деревскова
Анастасия
Анатольевна МБОУ СОШ № 75 8 44 Призер

31. Джирик Алена 
Олеговна МБОУ СОШ №121 8 44 Призер

32. Ибраева Валентина 
Игоревна МАОУ СОШ № 123 8 44 Призер

33. Седелкова
Екатерина
Алексеевна МАОУ лицей №142 7 44 Призер

34. Широбакина 
Валерия Игоревна МАОУ лицей №142 7 44 Призер

35. Г илиждинова 
Карина Раулевна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 8 43 Призер

36. Серебрякова Дарья 
Александровна МАОУ лицей №142 8 43 Призер

37. Тихомирова Мария 
Олеговна МБОУ СОШ №121 8 43 Призер

38. Келина Ксения 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 8 42 Призер

39. Орлова Влада 
Александровна Лицей № 88 г. Челябинска 8 42 Призер

40. Трубович Кристина 
Андреевна

МАОУ гимназия № 23 г. 
Челябинска 8 41 Призер

41. Федотова Светлана 
Михайловна МАОУ СОШ № 138 8 41 Призер

42. Азметова Арина 
Рамилевна МБОУ СОШ №54 8 40 Призер

43. Евтухова Анастасия МАОУ СОШ № 46 г. 7 40 Призер



4

Андреевна Челябинска
44. Репченко Юлиана 

Сергеевна МБОУ СОШ № 81 7 40 Призер
45. Семыкина Татьяна 

Алексеевна
МАОУ гимназия № 23 г. 
Челябинска 8 40 Призер

46. Толстых Анастасия 
Валерьевна МБОУ СОШ № 32 8 40 Призер

47. Янкина Анастасия 
Сергеевна МБОУ СОШ №121 8 40 Призер

48. Бежан Елизавета 
Игоревна МАОУ СОШ №118 7 39.5 Призер

49. Вилкова Мария 
Игоревна МБОУ СОШ № 129 8 39 Призер

50. Кондакова Марина 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 62 г. 
Челябинска 7 39 Призер

51. Салатова Алина 
Дмитриевна МАОУ лицей №142 7 39 Призер

52. Ячменникова. Ирина 
Аркадьевна МБОУ СОШ № 87 8 39 Призер

53. Глушкова Мария 
Константиновна МБОУ Лицей № 120 9 103.9 Победитель

54. Созыкина Екатерина 
Сергеевна МБОУ Лицей № 120 9 103.1 Победитель

55. Майорова Анна 
Игоревна МБОУ Лицей № 120 9 98.5 Победитель

56. Молчанова 
Екатерина Олеговна МБОУ Лицей № 120 9 96.1 Победитель

57. Югансон Анна 
Райвовна МБОУ Лицей № 120 9 92.1 Призер

58. Шумилова Юлия 
Николаевна МАОУ лицей №142 9 91.8 Призер

59. Плаксина Наталья 
Олеговна МАОУ СОШ №15 9 87.7 Призер

60. Яхно Мария 
Максимовна МБОУ Лицей № 120 9 85 Призер

61. Миназова Елена 
Робертовна МБОУ Лицей № 120 9 81.5 Призер

62. Яневич Елизавета 
Алексеевна МАОУ лицей №142 9 80.1 Призер

63. Рябова Анна 
Алексеевна МАОУ лицей №142 9 79.7 Призер

64. Власова Екатерина 
Андреевна МБОУ Лицей № 120 9 79.5 Призер

65. Ремизова Дарья 
Сергеевна МБОУ СОШ № 151 9 79.1 Призер

66. Мухина Анна 
Валерьевна

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 9 74.9 Призер

67. Симонова Анна 
Павловна МБОУ Лицей № 120 9 73.5 Призер

68. Чумакова Дарья 
Ивановна МАОУ СОШ №15 9 72.8 Призер



5

69. Маркелова Яна 
Игоревна МБОУ СОШ № 146 9 71.5 Призер

70. Назарова Вилена 
Евгеньевна МБОУ СОШ №58 9 71.5 Призер

71. Дядюк Анастасия 
Андреевна

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 9 68.6 Призер

72. Зотова Екатерина 
Андреевна МБОУ Лицей № 120 9 67.1 Призер

73. Карналь Анна 
Анатольевна МБОУ Лицей № 120 11 99.3 Победитель

74. Грязнова Екатерина 
Дмитриевна МБОУ Лицей № 120 10 98.4 Победитель

75. Севастьянова 
Валерия Валерьевна МБОУ Лицей № 120 11 96.55 Победитель

76. Полещук Анна 
Максимовна МБОУ Лицей № 120 10 94.58 Победитель

77. Дубонос Анна 
Владимировна МБОУ Лицей № 120 10 94.5 Победитель

78. Шабарчина
Александра
Сергеевна МАОУ лицей №142 10 87.8 Призер

79. Данилейко Мария 
Михайловна МБОУ Лицей № 120 10 86.9 Призер

80. Сницарь Александра 
Евгеньевна Лицей № 88 г. Челябинска 10 84.83 Призер

81. Зинурова Юлия 
Рамилевна МБОУ Лицей № 120 10 84.66 Призер

82. Литвинова
Александра
Юрьевна МБОУ Лицей № 120 11 84.51 Призер

83. Чаднова Анастасия 
Владимировна МБОУ СОШ № 4 10 84.41 Призер

84. Румянцева Анна 
Юрьевна МБОУ СОШ № 146 11 81.35 Призер

85. Замоздра Алена 
Сергеевна МАОУ лицей № 97 10 77.5 Призер

86. Гуськова Екатерина 
Сергеевна МБОУ СОШ № 68 10 73.3 Призер

87. Мазанова Алена 
Николаевна МБОУ СОШ №58 11 69.2 Призер

88. Красных Екатерина 
Александровна МАОУ гимназия № 76 10 65 Призер

89. Пешкова Наталья 
Анатольевна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 10 64.6 Призер

90. Силина Вероника 
Вячеславовна МБОУ СОШ №58 11 63.9 Призер

91. Заварухин Никита 
Евгеньевич МБОУ СОШ №54 7 55 Победитель

92. Лунёв Родион 
Максимович

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 53 Победитель

93. Черняев Егор МАОУ лицей №142 8 51 Победитель



Константинович
94. Васянин Сергей 

Сергеевич
МАОУ СОШ № 30 г. 
Челябинска 8 50 Победитель

95. Лукин Антон 
Сергеевич МАОУ гимназия № 76 7 50 Победитель

96. Бехтерев Дмитрий 
Владимирович

МАОУ СОШ № 84 г. 
Челябинска 8 49 Победитель

97. Жданов Сергей 
Александрович МАОУ СОШ № 148 8 49 Победитель

98. Твердохлебов 
Никита Сергеевич МАОУ СОШ № 148 8 49 Победитель

99. Бабаев Данил 
Петрович МАОУ лицей № 97 8 48 Призер

100. Дементьев Сергей 
Михайлович Лицей № 88 г. Челябинска 8 48 Призер

101. Казанцев Назар 
Дмитриевич МАОУ лицей №142 7 48 Призер

102. Кондаков Евгений 
Александрович

МАОУ СОШ № 108 г. 
Челябинска 8 48 Призер

103. Пруденко Владимир 
Вадимиович МАОУ СОШ № 147 8 48 Призер

104. Шпаковский 
Михаил Сергеевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 7 48 Призер

105. Щелконогов Никита 
Владимирович

МАОУ СОШ № 154 г. 
Челябинска 8 48 Призер

106. Лауэр Алексей 
Андреевич

МАОУ СОШ № 8 г. 
Челябинска 7 47 Призер

107. Овсяницкий
Алексей
Дмитриевич МАОУ СОШ № 147 8 47 Призер

108. Волк Даниил 
Янович

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 7 46 Призер

109. Зарипов Артем 
Нарисович МБОУ № 61 8 46 Призер

110. Ларкин Никита 
Владиславович МБОУ Лицей № 120 8 46 Призер

111. Петров Дмитрий 
Александрович МАОУ СОШ № 147 8 46 Призер

112. Барыбин Семён 
Евгеньевич МАОУ гимназия № 100 7 45 Призер

113. Воронков Валерий 
Александрович МАОУ гимназия № 100 7 45 Призер

114. Меш Семён 
Максимович НУОШИ ОШИООО №15 7 45 Призер

115. Черняев Эдуард 
Константинович МАОУ лицей №142 7 45 Призер

116. Юртов Константин 
Анатольевич МАОУ СОШ № 147 8 45 Призер

117. Воропаев Александр 
Сергеевич МБОУ СОШ №17 8 44 Призер

118. Ковалев Никита МАОУ лицей № 97 7 44 Призер



7

Александрович
119. Надыршин Кирилл 

Дамирович
МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 8 44 Призер

120. Нестеров Александр 
Андреевич

МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 7 44 Призер

121. Юсупов Артём 
Уралович

МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 7 44 Призер

122. Евдокимов Дмитрий 
Иванович МАОУ гимназия № 76 8 43 Призер

123. Строчилин Андрей 
Михайлович

МАОУ СОШ № 108 г. 
Челябинска 8 43 Призер

124. Титов Павел 
Васильевич МАОУ СОШ № 123 8 43 Призер

125. Чернышев Илья 
Андреевич МАОУ лицей № 97 8 43 Призер

126. Осипов Павел 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 6 г. 
Челябинска 8 42 Призер

127. Томин Андрей 
Анатольевич МБОУ СОШ № 109 8 42 Призер

128. Чариков Егор 
Александрович МБОУ Лицей № 120 8 42 Призер

129. Гатиятуллин Рушан 
Ринатович МАОУ СОШ № 94 7 41 Призер

130. Куликов Данил 
Александрович МБОУ СОШ № 101 8 41 Призер

131. Негорожин Сергей 
Дмитриевич

МАОУ СОШ № 59 
г.Челябинска 8 41 Призер

132. Г орбунов Максим 
Александрович МБОУ Лицей № 120 7 40 Призер

133. Репко Дмитрий 
Вячеславович МБОУ СОШ № 103 8 40 Призер

134. Силантьев Валентин 
Денисович МАОУ СОШ №118 8 40 Призер

135. Волосников Иван 
Александрович МБОУ Лицей № 120 8 39 Призер

136. Демин Евгений 
Сергеевич МБОУ СОШ №121 8 39 Призер

137. Мошкович Данил 
Эдуардович МБОУ СОШ №58 7 39 Призер

138. Парфеитьев
Александр
Андреевич МАОУ СОШ № 94 8 38 Призер

139. Бураков Егор 
Евгеньевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 8 37 Призер

140. Любимов Егор 
Вячеславович

МАОУ СОШ № 108 г. 
Челябинска 7 37 Призер

141. Турсуков Максим 
Сергеевич МБОУ Лицей № 120 9 106 Победитель

142. Малышев Евгений 
Игоревич МБОУ Лицей № 120 9 101 Победитель

143. Черкасов Владислав МАОУ СОШ № 104 г. 9 101 Победитель



Андреевич Челябинска
144. Воробьев Иван 

Юрьевич МАОУ лицей № 82 9 100 Победитель
145. Войтенко Андрей 

Владимирович МБОУ Лицей № 120 9 95 Победитель
146. Романов Михаил 

Игоревич МБОУ Лицей № 120 9 95 Победитель
147. Бобров Александр 

Андреевич МБОУ Лицей № 120 9 94 Призер
148. Галимов Марсель 

Рашидович МБОУ Лицей № 120 9 94 Призер
149. Серебренников 

Александр Игоревич МБОУ Лицей № 120 9 84 Призер
150. Панфилов Никита 

Романович
МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 9 81 Призер

151. Баженов Андрей 
Сергеевич МАОУ лицей №142 9 68 Призер

152. Черкас Тимофей 
Викторович МБОУ Лицей № 120 11 100 Победитель

153. Лагутов Владислав 
Игоревич МБОУ Лицей № 120 11 98 Победитель

154. Юринов Степан 
Викторович МАОУ лицей № 97 10 97.85 Победитель

155. Бармин Сергей 
Владиславович Лицей № 88 г. Челябинска 11 97 Победитель

156. Малышев Никита 
Михайлович МАОУ СОШ № 138 10 95.21 Победитель

157. Тележинский
Никита
Владимирович МАОУ лицей № 142 10 94.14 Победитель

158. Брунеткин Дмитрий 
Сергеевич МБОУ Лицей № 120 10 88.07 Призер

159. Праздников Федор 
Анатольевич МБОУ Лицей № 120 10 87.21 Призер

160. Алферов Григорий 
Михайлович МБОУ Лицей № 120 10 85.07 Призер

161. Пашинин Александр 
Сергеевич

МАОУ лицей № 77 г. 
Челябинска 10 81.64 Призер

162. Воронцов Дмитрий 
Евгеньевич МБОУ Лицей № 120 10 81.35 Призер

163. Кальманов Вячеслав 
Павлович МБОУ Лицей № 120 10 80.57 Призер

164. Марушкевич Илья 
Сергеевич

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 10 80.28 Призер

165, Жуков Максим 
Анатольевич Лицей № 88 г. Челябинска 11 79.92 Призер

166. Дорохов Илья 
Витальевич МАОУ лицей № 97 10 75.5 Призер

167. Юсупов Владислав 
Сергеевич Лицей № 88 г. Челябинска 11 70.64 Призер

168. Власов Александр МАОУ гимназия № 100 11 68.57 Призер



Сергеевич
169. Барабкин Данил 

Сергеевич МАОУ лицей № 97 10 68 Призер


